



Adjudicatario: **LIBRERIA Y PAPELERIA BUENOS AIRES SRL**
BILLINGHURST 369
Capital Federal
CP: 1174 Capital Federal
Tel: () 4864-0877 Fax: () 4866-6634

La presente contratación se rige por las normas contenidas la Ley N°2095, de Compras y Contrataciones y en su Decreto Reglamentario N°0008-VP-2008.

Lugar de entrega y/o prestación del servicio: Julio A. Roca 535. Depósito - Subsuelo.
Condiciones de Pago: Diez (10) días
Plazo de entrega : Diez (10) días
Fecha de emisión de la OC: Martes, 07 de Abril de 2009 **Fecha de vencimiento de la OC:** Viernes, 17 de Abril de 2009

Facturación: Al momento de facturar deberá presentarse:
 a.- Factura original.
 b.- Fotocopia debidamente autenticada del comprobante correspondiente al último vencimiento del Impuesto sobre los Ingresos Brutos. Podrá ser autenticada por un funcionario autorizado (con originales a la vista) de la Legislatura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
 c.- Fotocopia del Certificado de Inscripción ante la A.F.I.P. / D.G.I.

En los casos que corresponda se retendrá sobre el importe total de la factura el porcentaje indicado en el Decreto 706/07 en concepto de pago a cuenta del impuesto sobre los Ingresos Brutos.

Lugar de presentación de la factura: Dirección General de Despacho Administrativo - Mesa de Entradas - Of. 1.5

El monto total adjudicado asciende a pesos: \$13.930,70 (trece mil, novecientos treinta con 0,7.)

De acuerdo a la propuesta presentada el 30/01/2009 que fuera aceptada por Resolución Nro..... del día..... sírvase proveer lo siguiente:

Renglón 4 Artículo: **BANDA ELASTICA De 25 mm de diámetro, de caucho puro, calidad superior, color natural**
 Descripción: **caja o bolsa x 100 un.**
 Marca: **LB**
 Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
600	\$ 2,030	\$ 1.218,000

Renglón 5 Artículo: **PORTATACO PARA TACO DE PAPEL de plástico, para taco de 9 x 9 cm**
 Descripción:
 Marca: **LB**
 Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
180	\$ 2,040	\$ 367,200

Renglón 10 Artículo: **CARPETA Tres (3) solapa**
 Descripción: **Cubierta y base de pressphan, color indistinto, tamaño oficina, con elástico.**
 Marca: **LB**
 Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1500	\$ 1,350	\$ 2.025,000



Renglón

13

Artículo: DISCO COMPACTO GRABABLE (CD) Virgen, capacidad 74 minutos de audio o 650 MB de datos, grabable 1 sola vez y leible por método óptico (CD)

Descripción: en caja slim.

Marca: PHILIPS

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
4000	\$ 1,580	\$ 6.320,000

Renglón

15

Artículo: CINTA ADHESIVA De 12,00 mm x 60 m, celulósica, transparente con adhesivo sensible a la presión

Descripción:

Marca: LEXIS TAPE

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
600	\$ 0,720	\$ 432,000

Renglón

18

Artículo: BROCHES PARA PAPELES (CLIPS) N° 6, metálico, inoxidable

Descripción: De alambre, inoxidable, de 50 mm. Presentación: en caja x 100 unidades.

Marca: HEPTA

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
800	\$ 0,740	\$ 592,000

Renglón

22

Artículo: ETIQUETA AUTOADHESIVA De 20 x 70 mm, blanca

Descripción: Presentación: en caja x 10 x 1.

Marca: PEGASOLA

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
10	\$ 7,000	\$ 70,000

Renglón

23

Artículo: ETIQUETA AUTOADHESIVA De 16 x 22 mm, blanca

Descripción: dos (2) etiquetas por hoja. Presentación: en caja x 10 x 1.

Marca: PEGASOLA

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
10	\$ 7,000	\$ 70,000



Renglón

24

Artículo: **TECLADO De 104 teclas, con distribución en Español, incluyendo 12 teclas de función, teclado numérico, separado y juego de 4 teclas.**

Descripción: **Teclado de 104 teclas, con distribución en Español, incluyendo 12 teclas de función, teclado multipropósito, separado y juego de 4 teclas, conector PS/2, multimedia.**

Marca: **KOLKE**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
50	\$ 17,330	\$ 866,500

Renglón

27

Artículo: **LAPIZ De grafito, dureza 3 B**

Descripción:

Marca: **STAEDLER TRADITION**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
100	\$ 2,150	\$ 215,000

Renglón

29

Artículo: **SOBRE COMERCIAL De 114 mm de alto x 162 mm de ancho, en papel obra primera de 90 g/m2, solapa estandar con membrete.**

Descripción: **Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8. Nota: Calidad del Papel: Se deberá cumplir con los requisitos indicados en la Norma IRAM 3100. Gramaje del Papel: Discrepancia establecida, según Norma IRAM 3098, +/- 5 %. Presentación: en caja por 500 unidades.**

Marca: **LB**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
60	\$ 29,250	\$ 1.755,000

1.- Dentro de los 3 días posteriores al retiro de la Orden de Compra la adjudicataria, deberá retirar de la Dirección General de Compras y Contrataciones un C.D. con el diseño del logo a imprimir y previo a la entrega de los sobres (renglón N° 29), deberá presentar una muestra para evaluar la tipografía y la tinta de impresión del membrete. Si la impresión resulta satisfactoria, la Dirección General de Compras y Contrataciones emitirá la aprobación respectiva.

2.- La adjudicataria se obliga a hacer el cambio de los sobres correspondientes al renglón N° 29, con impresión deficiente y a reponer los faltantes dentro de las 24 horas de serle requerido.

3.- Vicios redhibitorios:

La conformidad definitiva no libera al adjudicatario de las responsabilidades emergentes por los vicios redhibitorios que se adviertan durante el plazo de seis (6) meses, contados a partir de otorgada dicha conformidad definitiva. El adjudicatario está obligado a efectuar los cambios y/o reposiciones, en el lugar y el plazo previstos para la entrega.

4.- El adjudicatario deberá presentar una Garantía de Cumplimiento del Contrato equivalente al diez por ciento (10%) del monto total adjudicado

RECIBÍ conforme un duplicado de la presente Orden de Compra.

Fecha, Firma, Aclaración y Sello de la Empresa

Consultas al TelFax: 4338-3209/3207 Conmutador:4338-3000 int 4077-3830